П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении Положения о порядке командирования лица,
замещающего государственную должность Республики Дагестан

в Народном Собрании Республики Дагестан

В соответствии с частью 1.1 статьи 7 Закона Республики Дагестан от 8 апреля

2008 года № 18 «О государственных должностях Республики Дагестан» Народное

Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке командирования лица, заме

щающего государственную должность Республики Дагестан в Народном Собрании

Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

X. Шихсаидов

Утверждено
постановлением Народного Собрания

Республики Дагестан
от 28 сентября 2017 года № 320-V1 НС

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке командирования лица,

замещающего государственную должность Республики Дагестан
в Народном Собрании Республики Дагестан

1. Настоящее Положение определяет порядок командирования лица, заме
щающего государственную должность Республики Дагестан в Народном Собра
нии Республики Дагестан (далее -  лицо, замещающее государственную долж
ность в Народном Собрании).

2. Председатель Народного Собрания Республики Дагестан принимает ре
шение о своем выезде в командировку самостоятельно.

Решение о командировании лица, замещающего государственную долж
ность в Народном Собрании, принимается Председателем Народного Собрания
Республики Дагестан.

Во исполнение решения Председателя Народного Собрания Республики
Дагестан о командировании лица, замещающего государственную должность в
Народном Собрании, принимается соответствующий правовой акт Аппарата
Народного Собрания Республики Дагестан.

3. Основанием для подготовки правового акта Аппарата Народного Собра
ния Республики Дагестан о командировании лица, замещающего государствен
ную должность в Народном Собрании, является служебная записка лица, заме
щающего государственную должность в Народном Собрании, с положительной
резолюцией Председателя Народного Собрания Республики Дагестан.

В служебной записке указываются цель, срок (с учетом времени проезда к
месту командирования и обратно), маршрут и задачи командировки.

4. Срок командировки лица, замещающего государственную должность в
Народном Собрании, определяется с учетом объема, сложности и других особен
ностей задания, но не должен превышать пяти дней, не считая времени нахожде
ния в пути. В исключительных случаях допускается продление срока команди
ровки не более чем на пять дней.

5. Лицо, замещающее государственную должность в Народном Собрании, в
течение трех служебных дней после возвращения из командировки представляет
информацию о выполненной работе за период пребывания в командировке лицу,
принявшему решение о его командировании.

6. Возмещение расходов, связанных с командированием лица, замещающего
государственную должность в Народном Собрании, осуществляется в порядке и
на условиях, устанавливаемых для государственных гражданских служащих Рес
публики Дагестан, замещающих высшие должности государственной граждан
ской службы Республики Дагестан категории «руководители», за счет средств
Аппарата Народного Собрания Республики Дагестан, предусмотренных в смете
расходов на эти цели.